

Szczecin, dnia 06.02.2025 r.

SIM/ZP/ 98 /2025/KC

Znak sprawy: SIM/ZP/P/12/2024

**Uczestnicy postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego**

<wszyscy>

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „*Modernizacja układu drogowego dzielnicy Północ w Szczecinie - dostosowanie do nowych uwarunkowań społeczno-gospodarczych*”, „Przebudowa ulicy Północnej (od km 0+300) oraz ulicy Andersena)”.

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2024, poz. 1320), przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 5:

Pytanie 153

Zwracam się o potwierdzenie poprawności rysunku 1.1 oraz 1.3 w zakresie wykonania zabruki z kostki kamiennej 9/11 lub ujednolicenie zabruków na całym zakresie zadania do 16/16

Brak Specyfikacji dla kostki 9/11 oraz pozycji w TER.

Odpowiedź na pytanie nr 153

Zabruki należy wykonać z kostki kamiennej 16/16.

Pytanie 154

Zwracam się o informację w jakiej odległości od siebie należy stawiać krawężnik kamienny stanowiący podporę pod kratę pomostową.

Odpowiedź na pytanie nr 154

Rozstaw krawężników wynika z szerokości kraty pomostowej, który jest określony w projekcie. W dokumentacji zastosowano kratę o szerokości 1 m.

Pytanie 155

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość mieszania na miejscu warstwy z gruntu stabilizowanego cementem Rm 1,5 i Rm 2,5?

Odpowiedź na pytanie nr 155

Nie.

Pytanie 156

Czy Zamawiający dopuści wykonanie ławek zgodnie z katalogiem mebli miejskich z drewna egzotycznego, dębowego, akacjowego i/lub jesionowego?

Odpowiedź na pytanie nr 156

Należy wykonać ławki z oparciem - typ L6 z Katalogu Mebli Miejskich dla Szczecina.

Pytanie 159

Prosimy o dodanie do TER brakującej pozycji. dot. profilowania i zagęszczenia podłoża pod wszystkie warstwy konstrukcyjne nawierzchni.

Odpowiedź na pytanie nr 159

Koszt profilowania i zagęszczania podłoża należy ująć w odpowiednich pozycjach TER dla poszczególnych warstw konstrukcyjnych.

Pytanie 160

Po przeliczeniu kabli zasilających oświetleniowych YAKXS 4x25mm² wynika, że w Tabeli Elementów Rozliczeniowych, pozycja nr 68 - ułożenie kabla YAKXS 4x25mm² jest zdublowana. Proszę o wykreślenie w/w pozycji.

Odpowiedź na pytanie nr 160

Wskazana ilość w TER jest prawidłowa.

Pytanie 161

Na schemacie ideowym oświetlenia ulicznego (rys. 5) nie uwzględniono słupa oświetleniowego 15/1/SOU-2. Czu Zamawiający może wyjaśnić dlaczego?

Odpowiedź na pytanie nr 161

Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 162

Dot. Punkt alarmowania akustycznego. Proszę doprecyzować, że na tym etapie realizacji, roboty obejmują montaż słupa oświetleniowego z oprawą oraz jego zasilanie. Roboty nie obejmują podłączenia przewodu YDY 3x1,5mm² (brak w TER) oraz skrzynki zasilającej.

Odpowiedź na pytanie nr 162

Pozycja TER nr 77 obejmuje wykonanie (montaż urządzeń i konfiguracja) PAA zgodnie z projektem i wymaganiami ST oraz wykonanie zasilania PAA ze złącza słupowego instalacji oświetlenia ulicznego.

Pytanie 163

Dotyczy kanalizacji deszczowej. W tabeli TER brak pozycji na wykonanie kanalizacji deszczowej PE100-RC DN160. Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru robót.

Odpowiedź na pytanie nr 163

Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 169

Zwracam się o informację czy Zamawiający dopuści rozwiązania zamienne dla taśm z tworzywa ze znakiem wypukłym np. na maty z guzami 300mm x 300mm wykonane z mieszanki poliuretanu lub gumy, ewentualnie wkręcane guzy i linie ze stali nierdzewnej.

Odpowiedź na pytanie nr 169

Nie.

Pytanie 170

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 3 zwracam się o ponowne rozważenie możliwości zastosowania mieszanki AC22P. Powyższe motywuje się faktem, że dla pierwszego etapu Zadania - Przebudowa ul. Wapiennej i Północnej Zamawiający zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 93 dopuścił stosowanie mieszanki AC22P. Ponadto zwiększenie uziarnienia z 16 do 22 mm spowoduje zróżnicowanie w uziarnieniu w stosunku do warstwy wiążącej z AC16W, co pozwoli na uzyskanie znacznie lepszej szczepności międzywarstwowej, a tym samym nośności oraz trwałości zmęczeniowej konstrukcji nawierzchni.

Odpowiedź na pytanie nr 170

Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki AC22 na warstwę podbudowy bitumicznej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że niniejsza odpowiedź jest wiążąca dla pytania nr 3.

Pytanie 174

Dotyczy kanalizacji deszczowej. W Tabeli TER brak pozycji na wykonanie rurociągu DN 160 PE RC 100 SDR 17 o długości 2,57 m wraz z wykonaniem włączenia do rurociągu tłoczego.

Odpowiedź na pytanie nr 174

Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 177

Zgodnie z odpowiedzią nr 18 należy zastosować wpusty betonowe o nasiąkliwości betonu max. 4%. Z informacji od producentów wpustów monolitycznych nikt nie spełnia tego warunku. Natomiast jest kilka firm, które produkują wpusty o nasiąkliwości betonu 6%. Prosimy o zmianę parametru nasiąkliwości betonu z 4% na 6% zgodnie z opisem technicznym.

Odpowiedź na pytanie nr 177

Zamawiający potwierdza, że należy zastosować wpusty betonowe o nasiąkliwości betonu max. 4%.

Pytanie 180

W opisie technicznym wskazano wpusty uliczne wykonane z betonu C35/45 o nasiąkliwości max 6%. W odpowiedziach na pytanie nr 18 z dnia 31.01.2025 wskazano nasiąkliwość max 4%. Większość producentów wpustów monolitycznych DN500 nie posiada w swojej ofercie wpustów o powyższym parametrze. Prosimy o dopuszczenie wpustów ulicznych o nasiąkliwości max 6%.

Odpowiedź na pytanie nr 180

Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie 18 i 177.

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), dokonuje modyfikacji SWZ w następującym zakresie:

1. W załączniku nr 4 do SWZ – wzór umowy:

a) §13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13

1. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, polisę ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR) (sekcja I – ubezpieczenie mienia) dla zadania pn.: „*Modernizacja układu drogowego dzielnicy Północ w Szczecinie - dostosowanie do nowych uwarunkowań społeczno-gospodarczych*”, III etap realizacyjny: „*Przebudowa ulicy Północnej (od km 0+300) oraz ulicy Andersena*”, z okresem ubezpieczenia na pełny okres realizacji robót budowlano-montażowych, spełniającą co najmniej poniższe warunki:

- 1) Ubezpieczony: Wykonawca, Zamawiający, Inwestor, podwykonawcy, dostawcy oraz wszystkie inne podmioty uczestniczące w realizacji inwestycji, jeżeli mają podpisane stosowne umowy, a wartości ich prac ujęte są w zgłoszonej wartości kontraktu.
- 2) Okres ubezpieczenia: na pełny okres realizacji inwestycji od daty rozpoczęcia robót budowlano – montażowych lub przekazania placu budowy (w zależności od momentu, który nastąpi wcześniej) do daty przejęcia zakończonej inwestycji przez Zamawiającego.
- 3) Suma ubezpieczenia dla robót budowlano-montażowych, w tym urządzenia, materiały, robocizna – pełna wartość brutto kontraktu.
- 4) Zakres ubezpieczenia: ubezpieczenie mienia, obejmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w okresie ubezpieczenia w wyniku nagłego i nieprzewidzianego zniszczenia, uszkodzenia lub utraty

przedmiotu ubezpieczenia, zaistniałego z jakiegokolwiek przyczyny, z wyjątkiem przyczyn wyraźnie wyłączonej.

- 5) Obligatoryjne rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:
 - a) 003 – pokrycie okresu gwarancyjnego min. 24 miesiące po zakończeniu klauzuli 004,
 - b) 004 – rozszerzone pokrycie okresu gwarancyjnego min. 36 miesięcy,
 - c) 115 – ubezpieczenie szkód wskutek błędów projektowych,
 - d) 200 – ubezpieczenie szkód wskutek błędów producenta,
 - e) klauzula ubezpieczenia kosztów naprawy części wadliwych (dotyczy klauzul: 115 oraz 200),
 - f) 201 – pokrycie szkód powstałych w okresie gwarancyjnym – minimalny okres 12 miesięcy, klauzula ma zastosowanie do fabrycznie nowych maszyn i urządzeń.
2. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu lub na osobie wyrządzone w trakcie realizacji zadania pn.: „*Modernizacja układu drogowego dzielnicy Północ w Szczecinie - dostosowanie do nowych uwarunkowań społeczno-gospodarczych*”, III etap realizacyjny: „*Przebudowa ulicy Północnej (od km 0+300) oraz ulicy Andersena*”, powstałe w związku z realizacją zadania określonego w kontrakcie, przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 5.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, spełniającą co najmniej poniższe warunki:
 - 1) Ubezpieczeni: Wykonawca, Zamawiający, Inwestor, podwykonawcy, dostawcy oraz wszystkie inne podmioty uczestniczące w realizacji inwestycji.
 - 2) Okres ubezpieczenia: na pełny czas realizacji inwestycji od daty podpisania Umowy do daty przejęcia zakończonej inwestycji przez Zamawiającego, potwierdzonego odpowiednim dokumentem.
 - 3) Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną deliktową i kontraktową osób objętych ubezpieczeniem, w tym przypadek zbiegu roszczeń ze wskazanych reżimów odpowiedzialności, za szkody na osobie lub w mieniu, a także szkody polegające na powstaniu czystej straty finansowej. Ubezpieczenie obejmuje szkody oraz ich następstwa, w tym utracone korzyści, które poszkodowany mógłby uzyskać, gdyby szkody mu nie wyrządzono. Zakresem ubezpieczenia objęte są także szkody wyrządzone na skutek rażącego niedbalstwa.
 - 4) Obligatoryjne rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:
 - a) odpowiedzialność cywilna za szkody powodujące roszczenia pomiędzy Ubezpieczonymi na podstawie tej samej umowy ubezpieczenia (OC wzajemna) – limit do wysokości sumy gwarancyjnej,
 - b) odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez podwykonawców Ubezpieczonego – limit do wysokości sumy gwarancyjnej,
 - c) odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe po wykonaniu pracy lub usługi wynikłe z nienależytego wykonania zobowiązania – limit do wysokości sumy gwarancyjnej,
 - d) odpowiedzialność cywilna za szkody będące następstwem wypadków przy pracy wyrządzone pracownikom ubezpieczonego – limit sumy gwarancyjnej co najmniej 1.000.000,00 PLN,
 - e) odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu – limit do wysokości sumy gwarancyjnej,
 - f) odpowiedzialność cywilna za czyste straty finansowe, rozumiane jako szkody majątkowe, niewynikające ze szkody w mieniu lub szkody osobowej – limit sumy gwarancyjnej co najmniej 2.000.000,00 PLN,
 - g) odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w podziemnych instalacjach lub urządzeniach (również stanowiących część składową nieruchomości), w czasie wykonywania zadania określonego w niniejszym kontrakcie przez Ubezpieczonego – limit do wysokości sumy gwarancyjnej,
 - h) odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane zalaniem powstałym w następstwie awarii instalacji i urządzeń wodociągowych, w tym szkody spowodowane cofnięciem się cieczy – limit do wysokości sumy gwarancyjnej,

- i) odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone wskutek wibracji, osunięcia albo osiadania gruntu, w tym szkody wynikłe z działania młotów pneumatycznych, kafarów i innych maszyn i urządzeń,
 - j) odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku z przedostaniem się substancji chemicznych do powietrza, wody lub gruntu, w tym koszty poniesione w celu usunięcia lub neutralizacji substancji (szkody środowiskowe) – limit sumy gwarancyjnej co najmniej 1.000.000,00 PLN,
- 5) Zakres terytorialny ochrony: teren realizacji Kontraktu.
3. Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia kwot nieuznanych przez zakład ubezpieczeń, udziałów własnych i fransyz, a także wyczerpanych limitów odpowiedzialności do pełnej kwoty roszczenia poszkodowanego lub likwidacji zaistniałej szkody.
 4. Udziały własne, franszyzy, wyłączenia i limity odpowiedzialności dopuszczalne są jedynie w zakresie zgodnym z aktualną dobrą praktyką rynkową, uwzględniającą należyte zabezpieczenie interesów Zamawiającego.
 5. Wymóg zawarcia umowy ubezpieczenia będzie uważany za spełniony, jeśli Wykonawca, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, przedłoży polisę ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR) (sekcja I – ubezpieczenie mienia) oraz polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, zgodnie z zakresem realizowanego kontraktu, obejmujące okres realizowanej inwestycji, z zastrzeżeniem ust. 6, wraz z potwierdzeniem opłacenia wymagalnych rat składki ubezpieczeniowej.
 6. Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania ubezpieczenia wskazanego w ust. 1 i 2, spełniającego wyżej wymienione warunki, przez cały okres realizowanej inwestycji. Jednocześnie w przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w trakcie realizacji inwestycji, Wykonawca zobowiązany jest nie później niż 7 dni przed wygaśnięciem okresu ubezpieczenia przedłożyć Zamawiającemu, polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na kolejny okres.”
- 2. W załączniku nr 6 do SWZ Dokumentacja projektowa\Projekt Wykonawczy\PW TOM 3 Oświetlenie uliczne\PDF plik „23 TOM 3 rys nr 5.pdf” otrzymuje brzmienie „23 TOM 3 rys nr 5 rev1.pdf” – w treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego pisma.**

3. W załączniku nr 8 do SWZ Tabela Elementów Rozliczeniowych (TER) dodaje się pozycję 83a:

83a	"ST KD"	Kanały z rur PE100-RC o śr. 160 mm wraz z montażem kształtek, z robotami pomiarowymi, ziemnymi, umocnieniem i odwodnieniem wykopu, utylizacją i wywozem nadmiaru gruntu, z próbami szczelności. Uwaga: rozliczenie rzeczywiście wykonanych odc. kanałów (pomiędzy ścianami wewn. sąsiednich studni), studnie z robotami towarzyszącymi rozliczane z odrębnej pozycji	m	2,57
-----	---------	--	---	------

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione.

Załączniki:

1. 23 TOM 3 rys nr 5 rev1.pdf

Członkowie Komisji przetargowej:

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....